[image: image1.jpg]SERVICO PUBLICO FEDERAL
l\/\T Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Mato Grosso

	PROCESSO
	1407091/2021

	INTERESSADO
	CAU/MT

	ASSUNTO
	REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA

DELIBERAÇÃO Nº 247/2021 – (CAF-CAU/MT)
A COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS – (CAF-CAU/MT), reunida ordinariamente de maneira virtual (aplicativo Microsoft Teams), no dia 18 de outubro de 2021, no uso das competências que lhe conferem o art. 97 do Regimento Interno do CAU/MT, após análise do assunto em epígrafe, e
Considerando a necessidade de aprovação das diretrizes para elaboração do plano de ação e orçamento do CAU 2022 até dia 29 de outubro de 2021, conforme diretrizes do exercício 2022 (fls. 39 – calendário da programação do plano de ação do orçamento do CAU)

Considerando que compete às comissões ordinárias e especiais apreciar e deliberar sobre convocações de reuniões extraordinárias, conforme inciso VI do art. 92 do Regimento Interno do CAU/MT, de 09 de fevereiro de 2021.

Considerando que compete ao coordenador de comissão ordinária ou especial solicitar ao presidente a convocação de reuniões extraordinárias, com justificativa e indicação da disponibilidade orçamentária para a sua realização, conforme inciso XII do art. 103 do Regimento Interno do CAU/MT, de 09 de fevereiro de 2019.
DELIBEROU:

1. Aprovar a realização de reunião extraordinária da CAF CAU/MT, a ser realizada no dia 25/10/2021, às 14h, contendo a pauta a seguir:
a) Diretrizes para elaboração do plano de ação e orçamento do CAU 2022;

b) Evento CEF CAU/MT 2022;

c) Relatório Coordenação Administrativa CAU/MT;
d) Impulsionamento de atos pelo relator.
2. Encaminhar ao Presidente do CAU/MT para apreciação, conforme determina o inciso XII do art. 103 do Regimento Interno do CAU/MT, de 09 de fevereiro de 2019.
3. Esta deliberação entra em vigor nesta data.

Com 03 votos favoráveis dos Conselheiros Alexsandro Reis, Thais Bacchi e Karen Mayumi Matsumoto; 00 votos contrários; 00 abstenções; e 01 ausência do Conselheiro Adriano dos Santos
alexsandro REIS                                                             ______________________________
Coordenador

KAREN MAYUMI MATSUMOTO                                       ______________________________
Coordenadora adjunta

THAIS BACCHI

                                                ______________________________
Membro
[image: image1.jpg]ADRIANO DOS SANTOS

Membro

AUSENTE